
 

 

 
 

 

DECRETO DEL SINDACO 
 
 
IL SINDACO 
 
 
Visto il proprio decreto del 10 novembre 2023, n. prot. 11359 con il quale si è provveduto 
alla nomina del Responsabile dell’Ufficio elettorale ai sensi dell’art. 2, comma 30, della legge 
24 dicembre 2007, n. 244 (finanziaria 2008), individuando in tale funzione una dipendente 
del Comune la Responsabile dell’ufficio e in via sostitutiva il segretario comunale, Vincenzo 
Todaro; 
Visto che entrambi i dipendenti non saranno in servizio nel mese di Luglio 2024, e che il 
Segretario comunale è sostituito dalla Segretaria comunale supplente dottoressa Elsa 
Masè. 
 
Rilevato che occorre procedere ad alcuni adempimenti per i quali è necessaria tale figura; 
 
Ritenuto, per la qualifica rivestita, e in mancanza di dipendenti esperti in materia, di attribuire 
detta funzione in via temporanea e sostitutiva alla dottoressa Masè;  
Accertata la propria competenza in merito all’adozione del presente decreto, sul quale il 
Sindaco ritiene esservi propria piena competenza ed autonomia, in considerazione del fatto 
che si tratti di materia che rientra nelle competenze statali attribuite al Sindaco, che vi 
sovrintende, quale ufficiale di governo ai sensi dell’art. 61 della L.R. 3 maggio 2018.n. 2, 
escludendo così una competenza di altri organi comunali;  
Visto anche l’art. 60, comma 8 della L.R. 3 maggio 2018, n. 2,  
 
DECRETA  
  
Di nominare la dottoressa Elsa Masè, segretaria comunale supplente per il mese di Luglio 
2024, Responsabile dell’Ufficio Elettorale del Comune di Sella Giudicarie e quindi anche 
nelle funzioni di Ufficiale Elettorale comprese le competenze in materia di tenuta e revisione 
delle liste elettorali, per sopperire per tale periodo all’assenza della dipendente già nominata 
in tale funzione in via principale e del segretario comunale in via sostitutiva.  
 
Di dare evidenza al fatto che avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti 
mezzi di impugnativa: – ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 
da parte di chi vi abbia interesse, per i motivi di legittimità, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 
1971, n. 1199; – ricorso giurisdizionale entro 60 giorni al T.R.G.A. di Trento da parte di chi 
vi abbia interesse, ai sensi del codice del processo amministrativo – D.Lgs. 2 luglio 2018, n. 
104 (ricorso alternativo col precedente). 



Il presente atto è trasmesso per conoscenza al Commissariato del Governo per la Provincia 
di Trento e al Signor Presidente della Sottocommissione elettorale circondariale;  
  
Sottoscritto digitalmente IL SINDACO  
Franco Bazzoli  
  
  
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti degli artt. 20 e 21 del 
D.lgs. 82/2005, in originale archiviato digitalmente. Sostituisce il documento cartaceo e la 
firma Autografa.  
 


		2024-07-02T08:48:39+0000
	BAZZOLI FRANCO




